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Numri i lëndës: 2019:111388 

Datë: 05.03.2024 

Numri i dokumentit:     05413380 

 

C.nr.832/12 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil, 

gjyqtari Berat Spahiu, në çështjen kontestimore të paditësit P.S nga fshati ..., Komuna e  

Gjilanit, të cilin sipas autorizimit e përfaqëson av. Masar Morina nga Gjilani, kundër të 

paditurve S.R.S, N.R.S, B.S që të gjithë nga fshati ...,Komuna e Gjilanit si dhe A.S me 

vendbanim në Francë, për shkak të ndarjes fizike të palujtshmërive, vlera e kontestit 3,100.00€, 

jashtë seancës gjyqësore, më datë 05.03.2024, mori këtë: 

 

A  K  T  V  E  N  D  I  M  
 

 

I. Konstatohet e tërhequr padia e paditësit  P.S nga fshati ..., Komuna e Gjilanit, e ushtruar 

kundër të paditurve  S.R.S, N.R.S, B.S që të gjithë nga fshati ...,Komuna e Gjilanit, si dhe A.S 

me venbanim në ..., për ndarjen fizike të palujtshmërive, në vlerë të kontestit 3,100.00€. 
 

 II. Pas plotfuqishmërisë së këtij Aktvendimi, lënda C.nr.832/2012 konsiderohet e kryer dhe 

arkivohet nga Gjykata Themelore në Gjilan. 
 
 

III. Secila palë i bartë shpenzimet e veta të procedurës kontestimore. 

 

A  r  s  y  e  t  i m 

 

Paditësi P.S nga fshati ..., Komuna e Gjilanit, përmes të autorizuarit  të tij  av. Masar Morina 

nga Gjilani, në këtë gjykata ka ushtruar padi kundër të paditurve S.R.S, N.R.SB.S që të gjithë 

nga fshati ...,Komuna e Gjilanit si dhe A.S me venbanim në Francë,  për  ndarjen fizike të 

palujtshmërive, vlera e kontestit 3,100.00€. 

 

Paditësi P.S, nga fshati ..., Komuna e Gjilanit, përmes përfaqësuesit të tij, në këtë gjykatë, më 

dt. 01.03.2024, ka ushtruar parashtresë me kërkesë për tërheqjen e padisë ndaj të paditurve 

S.R.S, N.S, B.S si dhe A.S, për shkak se palët e kanë rregulluar me marrveshje kontestin e tyre. 

 

Andaj, gjykata, duke u bazuar në nenin 261.1 të LPK-së, ku shprehimisht është përcaktuar se 

“Paditësi mund ta tërheqë padinë pa pëlqimin e të paditurit deri në momentin në të cilin i 

padituri e paraqet në gjykatë përgjigjen në padi”, ka konstatuar tërheqjen e padisë. 

 

Nga të cekurat më lart e në bazë të nenit 261.1 dhe 452.4 të LPK-së, gjykata vendosi si në 

dispozitiv të këtij aktvendimi. 
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GJYKATA THEMELORE GJILAN  

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM – DIVIZIONI CIVIL 

2019:111388, 05.03.2024 

 

 

Gjyqtari 

Berat Spahiu 

 

Udhëzim mbi mjetin juridik: Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


